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Laman juhla  
 

Kyllä vappu oli sentään vappu joskus vanhoina hyvinä aikoina. Ei ole enää.  

   Se oli työn juhla, kun oli vielä töitä. Ei ole enää. Se oli ylioppilaiden juhla, kun oli vielä 

ylioppilaita. Ei ole kohta heitäkään, kun yliopistoja lakkautetaan sen kun ennätetään ja 

loputkin opiskelijat karkaavat Eurooppaan.  

   Oli se kommunistienkin juhla silloin kun vielä oli kommunisteja. Missä lienevät hekin, 

demarien presidenttikampanjassa varmaan, ja Kiinassa lähimmät.  

   Vapun ryyppäämisestä ja rälläämisestäkään ei ole enää paljoa jäljellä. Juuri vapun alla 

julkaistiin uusin tilasto, jonka mukaan viinan kulutus on tipahtanut ennenkuulumattomalla 

tavalla. Se on enää hädin tuskin seitsemän litraa puhdasta pirtua pekkaa päälle.  

   Mutta älkäämme lannistuko. Jos ei vappu ole enää entisensä, sille on keksittävä uutta 

sisältöä. Aiheita kyllä löytyy, kun vähän kehitellään.  

   Mikäpä olisikaan ajankohtaisempaa kuin julistaa vappu laman juhlaksi. Sitä voidaan 

viettää halvalla kotikonstein. Juhlinta aloitetaan jo vappuaattona kuorimalla yksi sipuli 

ja pysymällä kokonaan syömättä. Silmät alkavat punoittaa somasti, ja nälästä tulee aamuksi 

sellainen tutina, että jopa maistuu suolasilakka.  

   Myös vappulounaspöytä tilataan vaimolta omasta kodista, missä sitten syödään pätkä 

lenkkiä ja vesilasi jossa on rusina tai sen puuttuessa jäniksenpapana. Tippaleivän korvaa kerä 

kengännauhoja, joiden maku ei olennaisesti poikkea tippaleivistä, mutta jotka ovat vielä 

näkysämpää muonaa, ja lisäksi käyttökelpoisia vielä aterian jälkeenkin.  

   Jos vappu ilman politiikkaa tuntuu tyhjältä, ei ole pakko lähteä tyhjälle raitille etsimään 

poliittista puhujaa. Onhan meillä videot, minne varmaan jokainen on tallentanut 

tuntikaupalla Esko Ahon ja Iiro Viinasen puheita. Niitä pyörittämällä pääsee helposti 

riehakkaaseen tunnelmaan, varsinkin kun muistaa että juuri vapun aikoihin vietetään sekä 

hallituksen että Tshernobylin ydinvoimalaonnettomuuden syntymäpäiviä.  

   Kaikkein riehakkaimmat voivat pukeutua nököhammasnaamareihin, laittaa päähänsä 

tötteröhatun, töräytellä tukevia päästöjä ja rallatella rullaatirullaan lamaversiota. Hyvinä 

aikoinahan laulettiin, että "On elämä lyhyt kuin lapsella paita" mutta nyt on pakko olla 

realisti ja tyytyä sanoihin "Minä ahon laitaa käyn ilman paitaa."    Eikös olisikin kiva! Ai ei 

vai? 

   No eivät juhlan aiheet tähän lopu, sillä juuri tänä vuonna me saamme uuden: Paavo 

Väyrysen hallituksesta-astumispäivän. Jos vanhaa puhtia on yhtään jäljellä, ainakin tietoinen 

etujoukko lähtee marssille kantaen banderolleja ja huutaen rytmikkäästi: "Paavo takaisin! 

Paavo takaisin!" Onhan nimittäin periaatteelisesti mielenkiintoista, että ulkoministerin 

moraalia on ryhdytty epäilemään vasta sen jälkeen kun Paavo Väyrynen lähti tuolta paikalta. 

Parhaassa tapauksessa vappumarssit tekevät Väyryselle sen mitä ne tekivät kommunismille. 
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